

СОГЛАСОВАНО: Гл. инженер ООО "КОНСАЛТИНГ"

УТВЕРЖДАЮ:

Ген. директор НКО "Фонд капитального
ремонта общего имущества
многоквартирных домов в Кировской
области"

Игошин В.Н. по доверенности

Кузьмин М.А.

20 г.

20 г.

Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома по адресу: г.Кирово-Чепецк, ул. Луначарского, д.8А

(наименование стройки)

Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома по адресу: г.Кирово-Чепецк, ул. Луначарского, д.8А

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №222-01- ДОП 1

Капитальный ремонт системы электроснабжения многоквартирного жилого дома по адресу: г.Кирово-Чепецк, ул. Луначарского, д.8А

Основание: Акт №4Э от 15.06.2018, ЭК-222-РД-ЭМ

Сметная стоимость 90177 руб.

строительных работ 54561 руб.

монтажных работ 35616 руб.

оборудования 0 руб.

прочих работ руб.

Средства на оплату труда 11294 руб.

Нормативная трудоемкость 65 чел. час.

Смета составлена в ценах в базе ТСНБ-2001 (с изм. 2017г) с пересчетом в тек.цены индексами КОГАУ "УГЭиЦС" для УСНО на 01.06.2018 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т. ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Доп. работы**Силовая сеть**

1	ТЕРм-08-02-407-02 МС 486/пр от 28.02.17	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр до 40 мм НР=95% (НР = 385 руб.) СП=65% (СП = 263 руб.) ФОТ (405 руб.)	1,2782 100м	671,97 309,09	179,26 8,19	859	395	229	33,2	42,44
2	ЭТМ	Металлорукав РЗ-ЦПнг-32 (20 м) ЦЕНА=96,9/5,55/1,18*1,02 Объем: 127.82 * 1.03	131,6546 М	15,09		1987				
3	ТЕРм-08-02-148-02 МС 486/пр от 28.02.17	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля до 2 кг НР=95% (НР = 172 руб.) СП=65% (СП = 118 руб.) ФОТ (181 руб.)	1,2782 100м кабеля	244,6 139,52	59,27 2,56	313	178	76	14,64	18,71
4	Прайс "Промкабель"	Кабель ВВГнг LS 5х10 ЦЕНА=297,84/5,55/1,18*1,02 Объем: 127.82 * 1.02	130,3764 М	46,39		6048				
5	ССЦ01-503-0536 МС 483/пр от 28.02.17	Разветвительная коробка У-996	1,6 10шт	696		1114				
6	ТЕР-46-03-008-01	Устройство ниш в кирпичных	0,1	778,82	542,61	78	24	54	26,6	2,66

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	МС 489/пр от 28.02.17	стенах глубиной до 12 см НР=99% (НР = 30 руб.) СП=59,5% (СП = 18 руб.) ФОТ (30 руб.)	10м2 ниш	236,21	56,89			6		

Итого: Силовая сеть 10399 597 359 63,81
19

Итого по смете: 10399 597 359 63,81
19

Накладные расходы по видам работ

п. 45.2 [1, 3] 95 % ФОТ 557

п. 49 [6] 99 % ФОТ 30

ИТОГО накладные расходы по видам работ 587

Сметная прибыль по видам работ

п. 45.2 [1, 3] 65 % ФОТ 381

п. 49 [6] 59,5 % ФОТ 18

ИТОГО сметная прибыль 399

Прямые затраты 10399

Основная зарплата 597

Эксплуатация машин 359

в т.ч. ЗП машинистов 19

Материальные затраты 9443

Накладные расходы (по смете) 587

Сметная прибыль (по смете) 399

Итого СМР в ценах января 2000г. 11385

Всего в ценах января 2000г. 11385

ОЗП с РК 1,15 687

ЗПМ с РК 1,15 22

ЭМ с учётом РК 362

НР с учётом РК 1,15 675

СП с учётом РК 1,15 459

Итого в ценах 2000г с РК в ценах
января 2000г. 11626

---Переход в текущие цены по инд.
ГосЭкспертизы (п. №01-06/477 от
13.06.2017)--- май 2018 года

З/плата основных рабочих в тек. ценах 15,93 10944

Эксплуатация машин в тек. ценах 8,69 3146

в т.ч. ЗП машинистов в тек. ценах 15,93 350

Материальные затраты в тек. ценах 6,59 62229

Транспортировка:

Итого в тек. ценах без оборудования 76319

Накладные расходы от ФОТ 12,73 8593

Сметная прибыль от ФОТ 11,47 5265

ИТОГО с НР и СП 90177

ИТОГО СМР 90177

ИТОГО в текущих ценах 90177

Составил: Ведущий инженер по
проектно-сметной работе

Копосова К.В.

Проверил:

ГОРОДИЛОВА ЕВ

03 ИЮЛ 2018